Christus exorabilis est etiam ijs, quos maximè videtur excludere. Fide Christus expugnatur.

FERMENTVM. *Mattb. 16. Mar. 8.*

ARGUMENTVM.

Iesus discipulorum diffidentiam & tarditatem arguit

guit, qui quod ipse de fermento spirituali dixerat, intelligebat de carnali.

Iesus, discipuli.

CAUETE vobis diligenter à fermento Pharisaeorum, & Sadduceorum, tum etiam Herodis. D. Hoc dicit, quia panes non accipimus. I. Quid vobiscum cogitatis, diffidentes, panes à vobis esse omissos? adeone caeci animo estis? adeone sensum omnem amisistis, ut nihil intelligatis, neque vobis veniat in mentem illorum quinque panum, quos in quinque hominum millia disper- tui? quot enim corbes frustis refertas abstulistis? D. Duodecim. I. Quid, cum septem panes in duodecim millia dissecui, quod canistrorum frusta abstulistis? D. Septem. I. Qui sit, ut non intelligatis, me non de pane loqui, dum iubeo vitari fermentum Pharisaeorum & Sadduceorum.

SENTENTIA.

Dicta Christi spiritualia interdum secundum carnem interpretantur etiam Christiani. Hominem à carne ad spiritum traducere est difficile, diffidentia ex homine, quamuis pio, aegrè pellitur.

CLAVIGER.

Matth. 16. Mar. 8. Luc. 6.

ARGUMENTVM.

Iesus discipulos sciscitatus, quæ nam esset hominum de se fama, & audita Petri confessione, ei claves regni cœli promittit: deinde eius carnalem in cruce deprecanda animum obiurgat: & de hominis abnegatione docet.

Iesus, Discipuli, Petrus.

O 2

quem

Quem me dicunt homines esse? **D.** Alij Ioannem Baptistam, alij Eliam, alij Teremiam, alij aliquem ex veteribus vaticibus, qui in vitam redierit. **I.** Vos aut quem me esse dicitis? **PE.** Christum, Dei viventis filium. **I.** Beatus es Simon Bar Iona, quoniam istud à carne & sanguine edoctus non es, sed à patre meo, qui est in caelis. **Es ego tibi vicissim dico: Tu es Petrus, & super banc petram edificabo Ecclesiam meam, quam ne vniuersæ quidem Orci vires superabunt: tibiq; dabo claves regni caelestis: ac quicquid obstrinxeris in terra, erit obstrictum in caelis: & quicquid solueris in terra, erit solutum in caelis.** Caterum etiam atq; etiam caute, ne cuiquam indicetis me esse Christum. Me quidem oportet Hierosolymam proficisci, omnesq; à senioribus & pontificibus & scribis, contumelias & indignitates perpassum, interfici, tertioq; post die resurgere. **PE.** Respice te Domine: nunquam istud tibi accidet. **I.** Abi è meo conspectu, Satana: impedimento mihi es, quòd diuina non sapis, sed humana. Quòd si quis me vult sequi, renunciet sibi ipsi, & me, crucem ferens quotidianam, subsequatur. Nam qui vult vitam suam seruare, eam perdet. Qui vero vitam perdiderit mea causa, & Euangelij, eam seruabit. Quid enim prodest, quenquam etiam totum mundum lucrari, si vitæ suæ iacturam facit? aut quid habet quisquã, quod cum vitæ suæ compensare possit? Etenim quem mei, meorumq; dictorum in hoc adultero sceleratoq; hominum genere pœnituerit, eius me vicissim pœnitebit, cum & meo & paterno splendore conspicuus veniam,

am,

am, una cum sanctis & diuinis Genijs. Nam venturus sum, & pro suis queng, factis remuneraturus. Quinetiam hoc vobis confirmo, quosdam esse ex hoc conuentu, qui non sint obituri mortem, quin me regni diuini prepotentem venisse viderint.

SENTENTIA,

Christi cognitio ab homine non proficiscitur, Sequendus Christus est, isq; omnibus preferendus.

LUNATICVS.

Matth. 17. Mar. 9. Luc. 9.

ARGVMENTVM.

Iesus Lunaticum, quem eius discipuli sanare non poterant, sanat, ab eius patre exoratus.

Pater Lunatici, Iesus, Dæmon,

Quidam, Alius.

Magister, oro te, vt me meumq; vnicum filium, quem tibi hic adduco, respicias. Agitatur nescio quo furiali spiritu muto: credo eum Diane incitatione ita miserè infestari. Nam cum subito eum mala illa pestis corripuit, tum verò ad motis dolorum facibus repente diuexatur, & cruciatibus fodicantibus horribiles gemitus & dentium stridores edens, spumas agit in ore: & vix tandem sanis cruciamentis perfractus, à tam immanium furiarum vinculis laxatur. Eum deduxi ad tuos discipulos, & oravi, vt eum à tanto malo liberarent, sed non potuerunt. I. O dissidens hominum genus, & prauum: quousq; versabor inter vos? quem ad finem vos perferam? Huc mihi adducatur. P. Ecce eum tibi: Hei mihi, vide sis vt repente, te viso, concidit: vide, vt spumans voluetur. I. Quampridens

dem hoc ei euenire coepit? P. Iam à pueris: ac sepè in ignem, sepè in aquam præceps ruit, vt dicas eum in mortem ferri. Sed tu si quid potes, opitulare nobis, nostri miserus. I. Si potes credere, nihil est quod credenti fieri non possit. P. Credo ego quidem, Domine, sed tu adiuua fidem meam. I. Spiritus mute & surde, ego tibi impero, vt istinc emigres, remigraturus nunquam. D. Bruuu. QUIDAM. Vt conuulsus est? vt mortuo similis? ALIVS. Imo ego puto plane mortuum, ita nihil omnino mouetur. I. Cedo mihi istam manum, surge, esto incolumis. Trado tibi filium tuum omni morbo vacuum.

SENTENTIA.

Homini imbecillitas diffidentiae argumentum est. Fides est omnipotens. Christus etiam infirmæ fidei opitulatur.

LAPIDANTES. IOAN. 8.

ARGVMENTVM.

IESVS de se ipso cum Iudæis disserit, eorum vanam ob Abrahamicam stirpem arrogantiam retundit, veram libertatem docet, & lapidationem ab eis effugit.

Iesus, Pharisæi, Iudæi.

EGO sum lux mundi. Qui me sequetur, non ingredietur in tenebris, sed utetur luce vitæ. P. Tu de te ipso testaris, testimonium tuum non est verum. IESUS. Et si ego testor de me ipso, verum est tamen testimonium meum, quoniam scio vnde venerim, & quò abeam: id quod vos nescitis. Vos more hominum iudicatis, ego non iudico quenquam. Et tamen vt maximè iudicem, iudicium meum verum sit: vixite qui non sum solus, sed